[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

04.02.2022                                                                                                           № 9/68
                                                 г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в решение Слободской городской Думы
от 21.02.2017 № 12/75
На основании постановления Правительства Кировской области от 24.01.2022 № 9-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской уласти от 12.04.2011 № 98/120»

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в решение Слободской городской Думы от 21.02.2017 №  12/75 «Об утверждении Положения о премировании лиц, замещающих выборные муниципальные должности местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования «город Слободской» (далее – Положение):

1.1. В названии решения и пункте 1 решения после слов «на постоянной основе»  дополнить словами «, должностных лиц контрольно-счетной комиссии».

1.2. В названии Положения и пункты 1.1, 1.2 раздела 1 Положения после слов «на постоянной основе» дополнить словами «, должностных лиц контрольно-счетной комиссии».

1.3. В пункте 1.1 раздела 1 Положения после слов «председателя Слободской городской Думы» дополнить словами «, председателя контрольно-счетной комиссии».

1.4. В пунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 раздела 2 Положения после слов «на постоянной основе» дополнить словами «, председателя контрольно-счетной комиссии».

1.5. В подпунктах 2.3.1, 2.3.3,  2.3.4, 2.3.5 пункта 2.2 раздела 2 Положения после слов «на постоянной основе» дополнить словами «, председателя контрольно-счетной комиссии».

1.6. В пункте 2.5 раздела 2 Положения после слов «выборные муниципальные должности» дополнить словами «, председателя контрольно-счетной комиссии».

1.7. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Показатели качества работы председателя контрольно-счетной комиссии

	№ п/п
	Наименование показателя
	Форма предоставления информации
	Значение показателя, % от должностного оклада

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выполнение плана работы
	Информация председателя контрольно-счетной комиссии
	30 %

	2.
	Подготовка материалов проверок
	Информация председателя контрольно-счетной комиссии
	10 %

	3.
	Контроль за исполнением представлений (предписаний), а также устранением нарушений по итогам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Информация председателя контрольно-счетной комиссии
	10 %

	4.
	Внесение результатов по проведенным КСК контрольным и экспертно-аналитическим мероприятиям в информационную систему учета результатов деятельности «Находка-КСО»
	Информация председателя контрольно-счетной комиссии
	10 %

	5.
	Предоставление информации о результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Слободскую городскую Думу и главе города Слободского
	Информация председателя Слободской городской Думы
	10 %

	6.
	Своевременное предоставление запрашиваемой информации и ответов на письма
	Информация председателя контрольно-счетной комиссии
	10 %

	7.
	Соблюдение трудовой и производственной дисциплины
	Информация управления делами администрации города Слободского
	10 %

	8.
	Отсутствие нарушений в деятельности и представлений со стороны контролирующих органов
	Информация председателя контрольно-счетной комиссии, информация управления делами администрации города Слободского
	10 %

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01.01.2022.

Глава города Слободского

И.В. Желвакова

Заместитель председателя

Слободской  городской Думы

М.И. Лучихин